
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

Số: 570/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vĩnh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công bố điều chỉnh tải trọng và khổ giới hạn của đường bộ 

do địa phương quản lý năm 2025 
   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Khoản 3 Điều 27 Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Thông tư số 39/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ; lưu 

hành xe quá khổ giới hạn, xe quá tải trọng, xe bánh xích trên đường bộ; hàng siêu 

trường, siêu trọng, vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng; xếp hàng hóa trên 

phương tiện giao thông đường bộ; cấp giấy phép lưu hành cho xe quá tải trọng, xe 

quá khổ giới hạn, xe bánh xích, xe vận chuyển hàng siêu trường, siêu trọng trên 

đường bộ (gọi tắt là Thông tư số 39/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải);  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tơ trình số 47/TTr-SXD ngày 11 

tháng 3 năm 2025.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều  . Công bố điều chỉnh tải trọng và khổ giới hạn của đường bộ do địa 

phương quản lý năm 2025 (kèm theo các Phụ lục cập nhật tải trọng và khổ giới hạn 

của đường bộ do địa phương quản lý).  

Tải trọng, khổ giới hạn của đường bộ cập nhật trong Quyết định này không thay 

thế các biển báo hiệu đường bộ. 

Điều 2. Người tham gia giao thông có trách nhiệm tuân thủ: Quy tắc giao thông 

đường bộ theo quy định của Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; Các quy định 

của Thông tư số 39/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải và các quy định của pháp luật có liên quan khác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 

trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị   , thành phố 

và các tổ ch c, đơn vị, cá nhân có li n quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể t  ngày ký ban hành./.  
 

Nơi nhận:  
- Bộ Xây dựng (báo cáo); 

- Cục Đường bộ Việt Nam;  

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;  

- CT, PCT UBND tỉnh;  

- Như Điều 3;   

- L nh đạo VP. UBND tỉnh;  

- Trung tâm Tin học - Công báo;   

- Phòng KT-NV, TH;  

- Lưu: VT, 172.KTNV. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-03T14:05:11+0700




